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Biblioteka Cyfrowa Książnicy Zamojskiej im. S. K. 
Zamoyskiego już niedługo powiększy się o  kolej-
ne ciekawe kolekcje.  Wszystko to dzięki fundu-

szom pozyskanym z  Ministerstwa Kultury i  Dziedzictwa 
Narodowego.

Biblioteka w  ramach projektu „Regionalne Kolek-
cje Tematyczne w  Bibliotece Cyfrowej Książnicy Zamoj-
skiej” prowadzi prace związane z  digitalizacją materiałów 
archiwalnych.

Cyfrowo zarchiwizowane i zabezpieczone zostały doku-
menty NSZZ „Solidarność” Zamojskich Fabryk Mebli, kroni-
ki statku „Ziemia Zamojska” oraz mikrofilmy z 220 numera-
mi czasopism regionalnych z lat 1893-1945. Trwa opracowa-
nie zasobu. W  ramach projektu została także doposażona 
pracownia digitalizacji Książnicy Zamojskiej, a w listopadzie 
biblioteka rozpocznie realizację zadań edukacyjnych skiero-
wanych do młodzieży szkolnej.

Zakładamy, że lubicie czytaćZakładamy, że lubicie czytać

„Connotacya…” Zachariasza Arakiełowicza „Connotacya…” Zachariasza Arakiełowicza 
Zachariasz Arakiełowicz (zm. 

1720) – Syn Małchasa Arakieła, 
ojciec Jakuba Paschalisa i  Ja-

na, mąż Anny Jatołowiczówny. Był 
kronikarzem, patrycjuszem miej-
skim oraz wójtem gminy ormiań-
skiej w Zamościu. Connotacya co się 
działo od roku 1689 po części w Za-
mościu y w całey Rzeczy pospolitey 
wypisana przezemnie niżey podpi-
sanego jest wartościowym źródłem 
opisującym dzieje Zamościa. 

Pierwszy wpis pochodzi z  17 
czerwca 1689 roku i  dotyczy śmier-
ci Marcina Zamoyskiego „Pierwsze-
go Ordynata Państwa Zamoyskiego” 
[był właściwie czwartym Ordynatem, 
ale pierwszym z  tzw. młodszej linii 
Zamoyskich]. Z  wpisu dowiadujemy 
się również o  pogrzebie, który miał 
miejsce dzień później. 

Dzięki Zachariaszowi wiemy też, 
że 30 sierpnia 1690 roku „wpułdwa-
nastey godziny Południowey leciała 
Szarancza wielkim tłumem y obszer-
nie przez miasto Zamość”, że ponow-
nie pojawiła się 26 sierpnia 1711 roku 
„takze wielkim tłumem”. Mowa jest, 
że 29 maja 1704 roku w kościele kole-

giackim na Ordynację Zamojską przy-
sięgał „Imc Pan Tomasz Jozef Zamoy-
ski” [piąty Ordynat]. Wiadomo, że 7 
sierpnia 1698 roku był w  Zamościu 
król „August Drugi”. Zachariasz opi-
suje także oblężenie Szwedów. 11 lu-
tego 1703 roku „w Południe przystą-
pił Generał Szteinbok [Magnus Gu-
stafsson Koziorożec – Magnus Sten-
bock] z  kommunikiem Szwedzkim 
pod Zamosc od Sitanca y od Jaro-
sławca widać było z wału ludzi onych, 
ale że widział Przedmieścia spalone y 
sady wycięte odstąpił precz nie bez 
szkody onego, bo z  armaty kilku ka-
walerow ubito”.

Więcej o  Szwedach w  Zamościu 
i  o  innych próbach „wzięcia” miasta 
w  Bibliotece Cyfrowej Książnicy Za-
mojskiej. Zachęcamy do korzystania 
ze zbiorów.

Piotr Piela
Książnica Zamojska

Książnica Zamojska posiada imponującą 
kolekcję zakładek książkowych, ok. 1600 
egzemplarzy.  Zbiór tworzony jest od 

10 lat. Pierwsze zakładki przywiezione zosta-
ły z 13. Targów Książki w Krakowie. Z biegiem 
lat eksponatów przybywało. Przywożone były 
z  wycieczek, z  wyjazdów szkoleniowych, kon-
ferencji itp. Zbiory były kilkakrotnie ekspono-
wane, co było okazją do pozyskania ciekawych 
eksponatów. W ostatnim czasie firmy zupełnie 
nie związane z książką, biblioteką czy literatu-
rą sięgają po tę formę promocji, dbając o to, by 
dystrybucja tychże materiałów odbywała się 
w bibliotece. Na ten pomysł wpadło RADIO TA-
XI czy drukarnia Fastgraw.

 Zakładki z naszej kolekcji wykonane są z róż-
nych materiałów, głównie z  papieru, ale są też 
plastikowe, skórzane, metalowe, drewniane, wy-
konane z  papirusu, filcu, folii czy kliszy fotogra-
ficznej. Część jest zrobiona własnoręcznie przez 
czytelników. 

Eksponaty można podzielić tematycznie. 
Najwięcej zakładek to te, które promują litera-
turę. Wydawcy dbają o  to, by książka posiadała 
własną zakładkę. Mówi się, że zakładka to biżu-
teria książki. Pokaźny zbiór to zakładki promują-
ce wydawnictwa, antykwariaty, księgarnie, por-
tale księgarskie. Spora część informuje o  istnie-
niu i działalności bibliotek. Na zakładach pojawia-
ją się hasła akcji promujących czytelnictwo, np. 
„Czytamy najciekawsze książki pisarzy radzieckich” 
(zakładka została wydana w roku 1971), „Czytam 
w podróży Herberta”, czy też „Mamo, tato poczytaj 
mi dziś wieczorem”. Mnóstwo zakładek promuje 
wydarzenia związane z książką, np. obchody Ty-
godnia Bibliotek, Światowego Dnia Książki i Praw 
Autorskich, Nocy Bibliotek, Narodowego Czyta-
nia, organizację festiwali literackich, gier miej-
skich, licznych projektów ministerialnych, działal-
ność klubów dyskusyjnych. Całkiem bogaty zbiór 

wydała Fundacja ABC XXI, promując akcję Ca-
ła Polska Czyta Dzieciom. Są w kolekcji zakładki 
promujące szkolnictwo, np. ofertę szkoły języko-
wej Helen Doron, czy też szkoły muzycznej Yama-
ha. Poprzez zakładki reklamują się liczne wydaw-
nictwa, np. Norbertinum, Wydawnictwo Sejmo-
we, Wydawnictwa Szkolne i  Pedagogiczne, jak 
również inne instytucje prowadzące działalność 
edytorską, m.in. Instytut Pamięci Narodowej. Ze-
braliśmy mnóstwo zakładek stanowiących po-
moce szkolne, na których zamieszczono tablicz-
kę mnożenia, wzory matematyczne, chemiczne, 
fizyczne, liczne ciekawostki z  dziedziny geogra-
fii, biologii, astronomii. Na zakładce promowana 
jest sztuka, tematyka religijna. Reklamują się fir-
my farmaceutyczne i kosmetyczne. Banki zachę-
cają do skorzystania z kredytu, Firmy ubezpiecze-
niowe udzielają upustów, hotele, uzdrowiska, go-
spodarstwa turystyczne zapraszają do aktywne-
go wypoczynku. Liczne fundacje proszą o prze-
kazanie 1%.  Promowane są akcje społeczne, np. 
adopcja psów. Zachwalają swoją ofertę media. 
A wszystko to na małej zakładce książkowej.

Wśród posiadanych eksponatów wyróżnia 
się zbiór regionalny, bogaty zarówno pod wzglę-
dem formy, jak i treści. Największy to oczywiście 
nasze biblioteczne egzemplarze. Jedna z  infor-
macyjnych zakładek zawiera jeszcze adres – Pe-
reca 14 oraz spis 12 filii Powiatowej i Miejskiej Bi-
blioteki w Zamościu. Jedenaście edycji akcji czy-
telniczo-edukacyjnej „Czytam i  rysuję z  energią” 
przyniosło efekt w  postaci jedenastu edycji za-
kładek związanych z  promocją bezpiecznego 
użytkowania energii elektrycznej, jak też promo-
cji organizatora i sponsora. Kolejne projekty reali-
zowane w ramach Miejskiego Programu Profilak-
tyki i  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
przyniosły podobny efekt. Promowaliśmy w ten 
sposób projekty: „PoCiąg do czytania”, „Czytam, 
bo lubię”, „Zaczytani młodociani”, „Uzależnieni od 

czytania”, „Rozczytane miasto”. Poprzez zakład-
ki promowane były projekty realizowane przez 
Centrum Informacji Ekologicznej Książnicy Za-
mojskiej.  Ponadto zakładki powstające w Książ-
nicy promowały programy realizowane ze środ-
ków MKiDN , m.in. projekt „Od zachwytu świa-
tem teatru do fascynacji literaturą”. Mamy cieka-
wą kolekcję zakładek powstających w  bibliote-
kach działających w  naszym regionie, z  czego 
najwięcej wytworzyła Biblioteka Gminy Zamość. 
Okazją były obchody Światowego Dnia Książki 
i Praw Autorskich w 2008 r., obchody X Ogólno-
polskiego Tygodnia Czytania Dzieciom w 2011 r., 
10-lecie działalności Dyskusyjnego Klubu Książki 
w BPDZ w Mokrem, przypadające w 2019 r., udział 
w Narodowym Czytaniu, także w ubiegłym roku. 
Placówka ta edytowała również zakładkę infor-
macyjną po przeniesieniu biblioteki gminnej z Si-
tańca do Mokrego. Swoją zakładkę opracowa-
ła Biblioteka Gminy Adamów z okazji 70. roczni-
cy założenia tej placówki. Posiadamy również za-
kładki z WBP Lublin oraz bibliotek województwa 
lubelskiego, m.in. ze Świdnika, Trawnik, Puław, 
Bychawy. W ciekawy sposób reklamuje się zamoj-
ski Ogród Zoologiczny. Obok informacji o godzi-
nach otwarcie, prezentuje zdjęcia egzotycznych 
zwierząt. Mamy zakładki czterech szkół, tj. Kato-
lickiego Liceum Ogólnokształcącego w  Biłgora-
ju oraz Szkoły Podstawowej w Łabuniach, wyda-
nej w ramach akcji „Jestem absolwentem”, Szkoły 
Podstawowej nr 4 i Szkoły Podstawowej nr 6. Kil-
ka zakładek promuje działalność Młodzieżowe-
go Domu Kultury w  Zamościu, jedna inicjatywę 
Zamojskiego Domu Kultury. Posiadamy zakładkę  
z  zabytkami Zamościa współfinansowaną przez 
Unię Europejską zaopatrzoną w hasło „Zamość – 
twierdza otwarta”.  Inne atrakcje miasta promo-
wane są przez fotografie Marka Jawora oraz Je-
rzego Cabaja. Posiadamy w swoich zbiorach inte-
resującą kolekcję  siedmiu zakładek przygotowa-
nych przez Wydawnictwo Maki z Lublina zawie-
rające legendy zamojskie ozdobione na odwro-
cie ilustracjami Izabeli Madei. Mamy również se-
rię zakładek Roztoczańskich, promujących Roz-
tocze oraz poszczególne parki krajobrazowe, jak 
też atrakcje turystyczne Gminy Krynice, czy też 
zakładkę wydaną prze Gminę Łabunie. Pozyska-
liśmy zakładki z Muzeum w Kozłówce, Regional-
nej Izby Pamięci w  Wysokiem oraz serię wyda-
ną przez GOK w Hrubieszowie z siedzibą w Wo-
łajowicach, promującą wioski tematyczne gmi-
ny Hrubieszów, np. Wioskę Gotów. Temat agrotu-
rystyki reprezentowany jest przez „Sarmatówkę” 
z Lipowca k/ Zwierzyńca. Zamojski biznes repre-
zentuje firma RADIO TAXI.

Osobliwą kolekcję stanowią przedmioty, po-
zostawione w  książkach przez czytelników, sto-
sowane jako zakładki. To dokumenty, wycinki 
prasowe, pocztówki, przyrządy geometryczne, 
grzebyki, karty, plakietki, zdjęcia… Ale to już ma-
teriał na oddzielny tekst.

Czytelników z  podobną pasją kolekcjo-
nerską zapraszamy do Biblioteki dla Dzie-
ci i  Młodzieży. Chętnie wymienimy się zbiorami 
wieloegzemplarzowymi.

Joanna Kołtun
Fot. Piotr Piela

Książnica Zamojska

Czwartek, 24.09.2020 r.; X Zamojski Festiwal Książki pn. 
Książka drogą do wyobraźni w Książnicy Zamojskiej, Kamien-
na 20,

Piątek, 25.09.2020 r.; Spotkanie autorskie ,, Za Horyzont 
wyobraźni” z Michałem Gołkowskim godz.18:00 w: Luneta 
– Centrum Informacji  Turystycznej i Historycznej Zamość, 
Waleriana Łukasińskiego 2E,

Piątek, 25.09.2020 r.; X Zamojski Festiwal Książki pn. 
Książka drogą do wyobraźni w Książnicy Zamojskiej, Kamien-
na 20,

Sobota, 26.09.2020 r.; spektakl pt.„Śmieciowy zawrót 
głowy” dla dzieci w wieku przedszkolnym i wczesnoszkol-
nym o godzinie 16.00 na Osiedlu Orzeszkowej (tereny rekre-
acyjne nad Łabuńką),

Sobota, 26.09.2020 r.; X Zamojski Festiwal Książki pn. 
Książka drogą do wyobraźni w  Książnicy Zamojskiej, Rynek 
Wodny,

Sobota, 26.09.2020r.(oraz 27.09.2020r.) Festiwal Podróży 
„Eskapady Kresowe” od godziny 17.00 w  Centrum Kultury 
Filmowej ,,Stylowe” Zamość,

Sobota, 26.09.2020r.; Międzypokoleniowy Festiwal Lite-
ratury Dziecięcej Ojce i  dziatki od godziny 10.30, Kamien-
na 20. 

Niedziela, 27.09.2020r; Zlot Zaprzęgów Konnych o  go-
dzinie 12.00 w  miejscowości Gorajec-Stara Wieś pod 
Radecznicą.

Dzieje się...Dzieje się...

Digitalizują dla pokoleńDigitalizują dla pokoleń



Szóste EskapadySzóste Eskapady

XVI Zlot Zaprzęgów Konnych od-
będzie się w  niedzielę, 27 września 
w  miejscowości Gorajec-Stara Wieś 
pod Radecznicą.

Impreza rozpocznie się w  samo 
południe. W  programie m.in.: pokaz 
jazdy konnej (stajnia „Emocja”), poka-
zy ułańskie, pokaz dżygitówki, zawody 
w powożeniu.

Będzie to już kolejna „końska” im-
preza w naszym regionie. Przypomnij-
my, że w niedzielę, 20 września w gm. 
Grabowiec odbywały się  IV Zawody 
w Przewożeniu Zaprzęgami Konnymi.

Zima coraz bliżej. Bez remontu schroniska, pieskom cięż-
ko będzie ją przetrwać. Stowarzyszenie Zamojskie Cen-
trum Wolontariatu poszukuje wolontariuszy (mężczyzn) 
do drobnych prac remontowych, które polepszą warunki 
przebywania zwierząt w Zamojskim Schronisku. 

Włączyć się w  pomoc można od pon do pt: w  godz. 
13.00 – 16.00 i sob.: 9.30 -15.00.

Jesteś zainteresowany? Zgłoś się do Zamojskiego Cen-
trum Wolontariatu Osiedlowy Dom Kultury „Okrąglak” ul. 
Wyszyńskiego 28 A lub zadzwoń pod nr tel.: 84 627 37 75,502 
421 506, 511 456 986.

„Służycie satanistom”, „Naród 
was rozliczy!!!”, „Plandemia”, 
„Łapy won od naszych dzieci”. 
Napisy o  takiej treści pojawiły 
się na elewacji budynku Powia-
towej Stacji Sanitarno – Epide-
miologicznej przy ul. Peowia-
ków w Zamościu. 

Jak poinformowała nas Do-
rota Krukowska- Bubiło, rzecznik 

prasowy Komendy Miejskiej Po-
licji w Zamościu. – policjanci za-
jęli się już tą sprawą i prowadzą 
czynności zmierzające do odna-
lezienia sprawców zniszczenia 
mienia.

Za wykroczenie to grozi ka-
ra w  postaci aresztu, ogranicze-
nia wolności lub grzywny.

■

Chcesz być przez kilka mie-
sięcy instruktorem kultural-
nym? Jesteś uczniem zamoj-

skiej szkoły średniej? Masz pomysł 
na przeprowadzenie cyklicznych 
zajęć muzycznych, plastycznych 
lub innych? Chciałbyś zorganizo-
wać je dla grupy 10-15 osobowej, 
a  nie masz odpowiedniego miej-
sca lub nie stać Cię na potrzebne 
materiały? 

Zamojski Dom Kultury ogłasza 
akcję SOS dla młodzieżowych ini-
cjatyw – nabór młodzieżowych pro-
pozycji cyklicznych zajęć artystycz-
nych dla swojej grupy rówieśniczej 
lub dla rodzin. Spośród zgłoszeń 
wybrana zostanie 1 propozycja, któ-
ra będzie zrealizowana w paździer-
niku-grudniu przy wsparciu instruk-
tora Zamojskiego Domu Kultury.

ZDK zapewni miejsce na prze-
prowadzenie zajęć i wsparcie finan-
sowe pomysłu. Propozycje należy 
wysyłać na adres: kultura@zdk.za-
mosc.pl (temat wiadomości: SOS), 
do 25 września. Projekt dofinanso-
wany ze środków Miasta Zamość.

Niebawem fragment ulicy Wąskiej wraz z chodnikiem 
będą miały nową nawierzchnię z kostki betonowej.

Projekt pn. „Remont części ulicy Wąskiej wraz z wy-
konaniem zatoki parkingowej dla samochodów osobo-
wych w rejonie Przedszkola Miejskiego nr 13” został wy-
brany przez mieszkańców do realizacji w Budżecie Oby-
watelskim Miasta Zamość 2020.

Które ze zgłoszonych projektów do Budżetu Obywa-
telskiego na 2021 r. wygrają w tym roku? Tego dowiemy 
się na początku października. Głosowanie internetowe 
dobiegło już końca. Teraz głosy można oddawać na ze-
braniach osiedlowych, które ruszyły w  poniedziałek, 21 
września i  potrwają do 25 września. Harmonogram ze-
brań jest dostępny na stronie miasta: www.zamosc.pl.

W  Bursie Międzyszkolnej 
Nr 2 w Zamościu uczczo-
no 81. rocznicę agresji 

sowieckiej na Polskę i  pamięć jej 
ofiar. Przy Dębach Pamięci i  Po-
mniku poświęconym polskim żoł-
nierzom zamordowanym w  Katy-
niu złożono kwiaty i jak co roku za-
płonęły znicze, światełko pamię-
ci dla tych, którzy odeszli. Ich mę-
czeństwo rozpoczęło się 17 wrze-
śnia 1939 roku…

Dzień ten, tak tragiczny dla na-
szej historii, był dalszym ciągiem 
zdrady, prześladowań i  ogromne-
go cierpienia. Polacy zostali skazani 
na mękę tułaczki, wygnania i  znie-
wolenia. Sowiecki oprawca oprócz 
połowy terytorium, próbował ode-
brać nam także dumę, pamięć i toż-
samość wolnego narodu, czego, po-
mimo przemocy, nie udało mu się 
dokonać.

Tragiczna przeszłość, która 
przypadła w  udziale Polakom na 
Wschodzie, jest nieusuwalną czę-
ścią naszej historii i  tożsamości, 
dlatego chcemy o  niej pamiętać. 
W Centrum Biblioteczno – Multime-
dialnym bursy młodzież może oglą-
dać wystawę dokumentów doty-

czących tych tragicznych, wrześnio-
wych wydarzeń.

Pielęgnowanie narodowej pa-
mięci to nasz obowiązek i  hołd dla 
tych, którzy cierpieli dla Polski. 
Cześć Ich Pamięci!

materiał nadesłany

Prezydent Zamościa Andrzej Wnuk odebrał z rąk 
Prezesa Zarządu PGE Dystrybucja S.A. oraz 
członka Zarządu PTPiREE Marcina Kowalczy-

ka statuetkę i czek w wysokości 15 tysięcy złotych za 
zwycięstwo w  konkursie „Samorząd przyjazny ener-
gii” organizowanego przez Polskie Towarzystwo Prze-
syłu i Rozdziału Energii Elektrycznej.

Konkurs był skierowany do jednostek samorządu te-
rytorialnego, które w 2019 r. zrealizowały projekty zwią-
zane m.in. z bezpieczeństwem dostaw energii elektrycz-
nej, ochroną środowiska rozwojem sieci punktów łado-
wania samochodów elektrycznych.

Jury doceniło Zamość za „ […] sprawną realizację 
modernizacji systemu oświetlenia ulicznego na tere-
nie miasta poprzez wymianę słupów i opraw oświetle-
nia ulicznego na nowe w technologii ledowej, przez co 
zmniejszyło się zużycie energii elektrycznej oraz koszty 
związane z utrzymaniem oświetlenia na terenie miasta. 
Władze Miasta realizowały projekty wpływające przede 
wszystkim na poprawę niskoemisyjności poprzez ogra-
niczanie CO2. Miasto od pięciu lat w ramach działań na-
prawczych dofinansowuje z własnych środków wymia-
nę starych pieców przez mieszkańców, co wpływa na 
znaczne zmniejszenie zanieczyszczenia powietrza”.

źródło: UM Zamość

PROGRAM: 

26.09.2020 | sobota | Centrum Kultury Filmowej „Stylowy” w Zamościu, 
ul. Odrodzenia 9
17:00 Otwarcie 6. Zamojskiego Festiwalu Podróży „Eskapady Kresowe”
17:10 Jacek Podkościelny oraz zamojska grupa z wyprawy „Islandia 2020”: 
Michał Loj, 
Barbara Ptak, Józef Kwaśniak, Edward Szlęzak – Islandia – potęga natury
18:00 Robert Róg – Skitury w Alpach
18:50 Grzegorz Gawlik – Projekt 100 wulkanów
19:40 Grzegorz Kuśpiel – Jaskinie Madagaskaru
20:45 Tony Halik, reż. M. Borchardt – przedpremierowy pokaz filmu 
o słynnym podróżniku
Bilety dostępne wyłącznie w sprzedaży w kasach CKF Stylowy, ul Odro-
dzenia 9 lub online: www.stylowy.net
Bilet na wszystkie prezentacje – 10 zł (normalny), 8 zł (ulgowy)
Bilet na film „Tony Halik” – 10 zł
27.09.2020 | niedziela | Archipelag Roztocze w Budach
Zwiedzanie Parku Miniatur Kresowych w Budach – wyjazd o godz. 10:00 
z parkingu Planty w Zamościu, ul. Peowiaków 90B, między UG a os. Plan-
ty, koszt wyjazdu 20 zł. Zapisy: BT Quand w Zamościu, ul. Ormiańska 30, 
tel. 84 639 06 72, 782 300 400.

Najpiękniejsze wulkany zie-
mi, jaskinie Madagaskaru, 
skitury w  Alpach, zapiera-

jąca dech w piersiach natura Islan-
dii, miniatury zamków kresowych 
oraz przedpremierowy pokaz fil-
mu o  Tonym Haliku w  programie 
6. Zamojskiego Festiwalu Podróży 
„Eskapady Kresowe”. Wydarzenie 
odbędzie się w dniach 26-27 wrze-
śnia 2020. 

Gośćmi tegorocznej edycji 
„Eskapad Kresowych” będą: Robert 
Róg – instruktor narciarstwa wyso-
kogórskiego; Grzegorz Gawlik – po-
dróżnik, alpinista, autor unikalnego 
na skalę światową projektu 100 wul-
kanów; Grzegorz Kuśpiel – podróż-
nik, grotołaz, zdobywca jaskiń Ma-
dagaskaru oraz zamojscy organiza-
torzy turystyki.

Podczas festiwalu odbędzie się 
przedpremierowy pokaz filmu Mar-
cina Borchardta „Tony Halik”. Życio-
we perypetie tego słynnego po-
dróżnika wydają się równie niepraw-
dopodobne jak przygody Indiany 

Jonesa. W ostatniej dekadzie zimnej 
wojny niezwykle popularne progra-
my telewizyjne z jego udziałem były 
dla milionów Polaków przysłowio-
wym – „jedynym oknem na świat”. 
Poza Polską praktycznie nieznany, 
w  latach 60-80 tych w  jakiś dziwny 
sposób pojawiał się wszędzie tam 
na świecie, gdzie działo się coś waż-
nego. Znał wszystkich, wszystkich 
filmował, wszyscy chcieli z nim roz-
mawiać: Fidel Castro, królowa Elż-
bieta, Evita Peron, Richard Nixon. 
Halik, jak przystało na wytrawnego 
gawędziarza, lubił publicznie pod-
koloryzować to i  owo. Dziś trudno 
dociec, co z tego o czym mówił wy-
darzyło się naprawdę, a co jest jedy-
nie pokłosiem jego nieokiełznanej 
wyobraźni i poczucia humoru.

Organizatorem 6. Zamojskiego 
Festiwalu Podróży „Eskapady Kre-
sowe” jest Zamojskie Towarzystwo 
Turystyczne we współpracy z  Cen-
trum Kultury Filmowej „Stylowy” 
w Zamościu. 

Pomazali SanepidPomazali Sanepid
Przyjaźni energiiPrzyjaźni energii

Wolontariusze Braci Mniejszych Wolontariusze Braci Mniejszych 

Wąska z BOWąska z BO

Pamiętali o 17 wrześniaPamiętali o 17 września

SOS dla młodychSOS dla młodych

Wio! Pod RadecznicęWio! Pod Radecznicę
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W  IV Olimpiadzie Sportowej, 
która odbyła się 18 wrze-
śnia, wzięło udział ponad 500 

osób z  parafii decyzji zamojsko-luba-
czowskiej: Białopole, Biłgoraj Parafia 
Chrystusa Króla, Biłgoraj Parafia Św. 
Marii Magdaleny, Biłgoraj Parafia Św. 
Jerzego, Goraj, Górecko Kościelne, Hru-
bieszów Parafia Ducha Świętego, Kle-
mensów, Lubaczów Parafia Św. Karola 
Boromeusza, Łaszczów, Miączyn, Nab-
róż, Radzięcin, Szczebrzeszyn Parafia 
Św. Mikołaja, Tarnogród, Toma-
szów Parafia Św. Józefa, 
Trzeszczany, Trzęsiny, 
Werbkowice, Za-
mość Parafia Św. 
Brata Alber-
ta, Zamość 
MB Królo-
wej Pol-
ski oraz 
Załuże.

Or-
ganiza-
torem 
Olim-
piady 
był Wy-
dział 
Duszpa-
sterstwa 
Ogólnego 
Kurii Diece-
zjalnej w  Za-
mościu, Stowa-
rzyszenie JESTEM 
im. Św. Jana Bosko 
w  Hrubieszowie. Olim-
piadę zorganizowano dzię-
ki wsparciu finansowemu Ministerstwa 
Sportu w  Warszawie. Patronatem hono-
rowym IV Olimpiadę Sportową objął Pre-
zydent Miasta Zamość Andrzej Wnuk. 

W  rozgrywkach piłki nożnej dziew-
cząt klas VII, VIII i szkół ponadpodstawo-
wych walczyło 5 zespołów. Na podium 
stanęły: 1. Tomaszów Lubelski Parafia Św. 
Józefa, 2.Biłgoraj Parafia Chrystusa Króla, 
3. Białopole Parafia MB Częstochowskiej.

Spośród 12 zespołów chłopięcych 
(szkoły ponadpodstawowe) najlepsi by-
li:1.Tomaszów Lubelski Parafia Św. Józefa, 
2. Białopole Parafia MB Częstochowskiej, 
3. Trzęsiny Parafia Św. Jana Chrzciciela.

W  kategorii chłopców klas VII i  VIII 
najlepsi na boisku „do nogi” byli:1. Hru-
bieszów Parafia Ducha Świętego , 2. 
Białopole Parafia MB Częstochowskiej, 
3. Szczebrzeszyn Parafia Św. Mikołaja. 
O podium walczyło 11 drużyn.

Wśród 10 zespołów pił-
karskich chłopców klas 

V i VI  najlepsze loka-
ty wywalczyli: 1. 

Lubaczów Pa-
rafia Św. Ka-

rola Boro-
meusza, 2. 
Zamość 
Parafia 
Św. Bra-
ta Al-
berta, 
3. Gó-
rec-
ko Ko-
ścielne 

Parafia 
Św. Sta-

nisława 
Biskupa. 

Wśród 
najmłodszych 

piłkarzy (chłopcy 
klas III i  IV) podzielo-

no lokaty: 1. Zamość Pa-
rafia Św. Brata Alberta, 2. Biało-

pole Parafia MB Częstochowskiej, 3. Bił-
goraj Parafia Chrystusa Króla, 4. Trzęsiny 
Parafia Św. Jana Chrzciciela.

Rozgrywki w  piłce plażowej zawod-
ników z klas VII i VIII zdominowali zamo-
ścianie: 1. Zamość Par. MB Królowej Polski 
III, 2. Szczebrzeszyn Par. Św. Mikołaja, 3. 
Zamość Par. MB Królowej Polski II, 4. Trzę-
siny Par. Św. Jana Chrzciciela, 5. Zamość 
Par. MB Królowej Polski IV, 6. Zamość Par. 

MB Królowej Polski  I, 7. Zamość Par. MB 
Królowej Polski VI, 8. Zamość Par. MB Kró-
lowej Polski V, 9. Biłgoraj Par. Chrystusa 
Króla.

Wśród starszych zawodników pla-
żówki ze szkół ponadpodstawowych, 
miejsca rozłożyły się następująco: 1. To-
maszów Lubelski Par. Św. Józefa, 2. Bił-
goraj Par. Chrystusa Króla, 3. Trzęsiny Par. 
Św. Jana Chrzciciela, 4. Górecko Kościelne 
Par. Św. Stanisława.

Wśród konkurencji lekkoatletycz-
nych znalazły się: bieg wahadłowy, rzut 
piłeczka palantową, skok w dal z miejsca, 
przeciąganie liny, rzut lotka do tarczy, 
biegi w workach i wyciskanie odważnika.

Biegi wahadłowe: 

Klasy V i VI: 1. Załuże Parafia MB Opie-
ki, 2. Trzęsiny Parafia Św. Jana Chrzciciela, 
3. Korchów – Parafia Tarnogród - starto-
wało 9 drużyn.

Klasy VII i VIII: 1. Biłgoraj Parafia Chry-
stusa Króla, 2. Nabróż Parafia Wniebo-
wzięcia NMP, 3. Zamość Parafia Św. Brata 
Alberta - startowało 8 zespołów.

Szkoła Ponadpodstawowa: 1.Para-
fia Trzęsiny, 2. Szkolne Koło Caritas Przy 
Parafii Św. Józefa w  Tomaszowie Lubel-
skim, 3. Trzeszczany Parafia Trójcy Prze-
najświętszej - startowały 3 zespoły.

Rzut piłeczka palantową: 

Klasy III i  IV: 1. Patryk Sędzin – Para-
fia Radzięcin, 2. Kamil Moskwa – Parafia 
Radzięcin, 3. Piotr Litwin - startowało 18 
zawodników.

Klasy V i VI: 1. Mateusz Falandysz - Pa-
rafia Tarnogród, 2. Dominik Gacy – Para-
fia Trzęsiny, 3. Paweł Rożek – Parafia Goraj 
- startowało 28 zawodników.

Klasy VII i VII: 1. Tomasz Bodys – Pa-
rafia Górecko Kościelne, 2. Dawid Dec - 
Parafia Trzeszczany, 3. Mikołaj Nieczypo-
rowski – Parafia Werbkowice - startowa-
ło 58 osób.

Szkoła Ponadpodstawowa: 1. Mar-
cin Droździel - Parafia Tomaszów Lub., 2. 
Oskar Lasota - Parafia Tomaszów Lub. 3. 
Szymon Sykuła – Parafia Goraj - startowa-
ło 18 zawodników.

Skok w dal z miejsca:

Dziewczęta, klasy VII i VIII: 1. Zuzana 
Reder – Parafia Nabróż, 2. Julia Mazur – 
Parafia Św. Mikołaja Szczebrzeszyn, 3. Ju-
lia Maciocha – Parafia Chrystusa Króla Bił-
goraj; startowało 10 zawodniczek.

Chłopcy, klasy VII i VIII: 1. Tomasz Bo-
dys – Parafia Górecko, 2. Krzysztof Dem-
czuk – Parafia Św. Brata Alberta, 3. Paweł 
Wołoszyn – Parafia Chrystusa Króla Biłgo-

raj; startowało 18 zawodników.

Dziewczęta, szkoły ponadpodstawo-
we: 1.Wiktoria Ratyna - Parafia Św. Józefa 
Tomaszów Lub., 2. Diana Putkowska - Pa-
rafia Św. Józefa Tomaszów Lub., 3. Wikto-
ria Malec - Parafia Św. Józefa Tomaszów 
Lub; startowało 5 zawodniczek.

Chłopcy, szkoły ponadpodstawowe: 
1. Kacper Rosiński – Parafia Trzeszcza-
ny, 2. Kacper Sykała – Parafia Trzęsiny, 3. 
Marcin Droździel - Parafia Św. Józefa To-
maszów Lub.; startowało 12 zawodników.

Przeciąganie liny: 

Klasy VII i  VIII: 1. Zamość Parafia Św. 
Brata Alberta, 2. Biłgoraj Parafia Chry-
stusa Króla, 3. Nabróż Parafia Wniebo-
wzięcia NMP, 4. Trzęsiny Parafia Św. Jana 
Chrzciciela,

Szkoły ponadpodstawowe: 1. Biłgo-
raj Parafia Chrystusa Króla, 2. Tomaszów 
Lubelski Parafia Św. Józefa.

Rzut lotką do tarczy: 

Klasy III i  IV: 1. Marcin Swacha – Pa-
rafia Chrystusa Króla Biłgoraj, 2. Marcel 
Markiewicz - Parafia Chrystusa Króla Bił-
goraj, 3. Michał Szymanik – Parafia Tarno-
gród; startowały 22 osoby.

Klasy V i  VI: 1. Emilia Pasek - Parafia 
Nabróż, 2. Sabina Nieckarz – Parafia Za-
łuże, 3. Kacper Trusz – Parafia Tarnogród; 
startowało 38 osób.

Biegi w workach:

Klasy III i  IV: 1. Patryk Sędzin – Kol. 
Teodorówka, 2. Kamil Moskwa – Parafia 
Radzięcin, 3. Antoni Denkiewicz – Para-
fia Chrystusa Króla Biłgoraj; startowało 8 
osób.

Klasy V i VI: 1. Bartłomiej Pikul – Para-
fia Goraj, 2. Paweł Rożek - Parafia Goraj, 
3. Zofia Wołoszyn – Parafia Tarnogród – 
Korchów; startowało 11 osób.

Wyciskanie odważnika: 1. Maksymi-
lian Dorn – Parafia Klemensów, 2. Rafał 
Knysz – Parafia Werbkowice, 3. Maciej Te-
terycz – Parafia Św. Józefa w Tomaszowie 
Lubelskim; startowało 11 zawodników ze 
szkół ponadpodstawowych.

Uczestnikom Olimpiady wręczone 
zostały pamiątkowe medale i  statuetki, 
na których zostały uwidocznione ważne 
daty roku 2020 -100 lecie Bitwy Warszaw-
skiej i urodzin Papieża Jana Pawła II oraz 
440 lecia założenia Miasta Zamościa.  

Pamiątkowe medale otrzymali tak-
że: Z-ca Prezydenta Miasta Zamość Piotr 
Zając, Ks. Sylwester Zwolak, dyrektor Wy-
działu Duszpasterskiego Kurii Diecezjal-
nej oraz Dyrektor Katolickiego Radia Za-
mość, dyrektor Ośrodka Sportu i  Rekre-
acji w Zamościu Mateusz Ferens, Ks. Jaro-
sław Kędra, Diecezjalny Duszpasterz Mło-
dzieży, Ks. Sebastian Koper, diecezjalny 
duszpasterz LSO,  Ks. Dominik Osuchow-
ski, diecezjalny asystent KSM, Ks. Dariusz 
Babiak, moderator Ruchu Światło-Życie, 
prezes KS „Agros” Zamość Konrad Firek 
oraz osoby zaangażowane w organizację 
Olimpiady i wolontariusze.

Spikerami Olimpiady Sportowej by-
li ks. Jarosław Feresz – proboszcz para-
fii pw. Świętej Bożej Opatrzności w  Za-
mościu, Wojciech Suchowicz – założyciel 
i  trener Suchowiczteam, Konrad Firek – 
prezes KS „Agros” Zamość.

Koordynatorami IV Olimpiady Spor-
towej byli Ks. Sebastian Koper diecezjal-
ny duszpasterz LSO i Małgorzata Farion.

Diecezjalne zmagania sportoweDiecezjalne zmagania sportowe



SPRZEDAM
 X Sprzedam łąkę 0,69 ha. (0,58 przel.) 

w Jarosławcu. Tel. 786 012 542
 X Mieszkanie 2 pokoje, ul. Peowiaków. 

Tel. 504 705 141
 X Dom w Łabuniach z budynkami go-

spodarczymi i  1,6 ha pola. Tel. 510 
712 119

 X 3 działki rolno-budowlane o  pow. 
0,31ha  0,21ha i 0,02 ha z domkiem 
30m2 ogrodzona płotem. Tel. 515 
796 951

 X Działkę Zamość- ul. Starowiejska. Tel. 
914 831 147

 X Dom mieszkalny, 3 kondygnacje, 
wszystkie media z  działką 20 ar na 
Roztoczu. Tel. 504 569 363

 X Mieszkanie M2. Tel. 600 790 097
 X Mieszkanie Zamość-osiedle Lege Ar-

tis 53,2 m2. Tel. 502 147 886
 X Działka rolna 4 ha, 10 km od Zamo-

ścia. Tel. 786 012 542
 X Działka uzbrojona do zabudowy 0,80 

ha, Zubowice. Tel. 501 220 199
 X Siedlisko 30 arów +budynek go-

spodarczy, Kol. Sitaniec. Tel. 84 61-
669-62

 X Działka budowlana 10,5 ar w Zamo-
ściu, ul. Partyzantów (2-ga linia zabu-
dowy). Tel. 602 802 212

KUPIĘ
 X Kupię mieszkanie 3-4 pokojowe do re-

montu na os. Zamoyskiego/Wyszyń-
skiego. Tel. 508 659 725 

 X Mieszkanie kupię do 50m2 na Orzesz-
kowej lub Peowiaków może być do re-
montu. Tel. 668 897 228 

 X Kupię mieszkanie 3 pokojowe powy-
żej 60m2 w  okolicach Wyszyńskiego 
w Zamościu. Tel. 782 324 831

 X Kupię mieszkanie 3 pokojowe powyżej 
60m2 w Zamościu w okolicach ul Wy-
szyńskiego. Tel. 782 324 831

 X Kupię mieszkanie w  Zamościu. Jeden 
lub dwa pokoje. tel. 516 877 739

WYNAJMĘ 
 X Do wynajmu stancja dla uczennic 

w  Zamościu przy ul. Kilińskiego. Tel. 
662 475 848 

 X Wynajmę M3. Tel. 514 933 974
 X Lokal na działalność gospodarczą, 50 

mkw, Zamość, Wiszyńskiego. Tel. 608 
646 753

 X Stancja dla pracujących w Zamościu. 
Tel. 733 852 208

 X Garaż przy Sikorskiego. Tel. 533 556 
556

REKLAMA  DZIĘKI TEJ REKLAMIE CZYTASZ NAS BEZPŁATNIE

MASZ NAKAZ ZAPŁATY? A MOŻE NIESPŁACONE KREDYTY?  
POMOŻEMY, ZADZWOŃ 579 942 942,  

www.absolutio.pl. 

KUPIĘ MIESZKANIE W ZAMOŚCIU MOŻE BYĆ DO REMONTU
PŁACĘ GOTÓWKĄ

TELEFON: 661 793 930

REKLAMA  DZIĘKI TEJ REKLAMIE CZYTASZ NAS BEZPŁATNIE

Zamość ul. Odrodzenia 7
tel. 84 627 85 85, 505 131 800

www.lokum-zamosc.pl
poczta@lokum-zamosc.pl

Agencja Nieruchomości

LOKUM

Poszukujemy
 mieszkań
 i domów 

na sprzedaż. 
Zapraszamy! 

Ogłoszenie w naszym 
biurze jest bezpłatne!

• Dom w  Świdnikach, działka 
0,3ha, cena 115 tys. zl

• Mieszkanie  M3 Zamość ul. Pe-
owiaków parter, cena 235 tys. zł.

• Mieszkanie  M4 Zamość ul. Oboź-
na parter, cena 290 tys. zł.

• Mieszkanie  M4 Zamość ul. Wą-
ska parter, cena 280 tys. zł.

• Mieszkanie  M4 Zamość ul. Boh. 
Monte Cassino piętro 1/3, cena 
290 tys. zł.

• Mieszkanie  M3 Zamość ul. Ki-

lińskiego parter, cena 249 tys. zł.
• Mieszkanie  M4 Zamość ul. Młyń-

ska piętro 2/4, cena 395 tys. zł.
• Zadbany dom w  Krasnobrodzie, 

działka 0,10ha, cena 390 tys. zł.
• Mieszkanie  M5 Zamość ul. Polna 

piętro 2/4, cena 350 tys. zł.
• Mieszkanie M4 Zamość ul. Sikor-

skiego, parter, cena 285 tys. zł
• Nowy dom w  Krasnobrodzie 

działka 0,07ha, cena 350 tys.zł.

Przykładowe nieruchomości z naszej oferty na sprzedaż:

NIERUCHOMOśCI

Kupię dom do 100m2, 
do zamieszkania lub 

drobnego odświeżenia, 
parterowy; Zamość 

i bliskie okolice 
(Kalinowice, 

Wólka Panieńska, 
Skokówka, Żdanów, 
Pniówek, Sitaniec). 

Tel. 730 210 777

Układanie 
kostki brukowej  

oraz 
docieplenia  
budynków  

tel. 690 400 599

http://www.absolutio.pl/
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 X Działka  budowlana 
ul. B. Prusa 8a cena 
150 tys. zł

 X Mieszkane, os. Za-
moyskiego, 62m2 
cena 320 000 zł

 X Mieszkanie, ulica Po-
lna, 69m2, cena 298 
000 zł

 X Siedlisko, Skoryszów, 
23 ar, 135 000 zł

 X Las, Krasnobród, 93 
ar, 125 000 zł

 X Dom Żuków 112m2 
na działce 5970 Cena 
370 tys. zł.

 X Gospodarstwo i ma-
gazyny Zawalów. 
Cena 1.83mln. zł.

 X Wynajem młyn Nie-
wirków, około 400m2

 X Połowa domu 
na sprzedaż 
89,23m2 306 tys. Zł

 X Las Zawalów 15a 12 
tys. zł

 X Łąka Koniuchy 30a 12 
tys. zł

 X Siedlisko 80m2 na 
działce 16a, Majdan-
-Sielec gm. Krynice. 
Cena 100 tys. zł

Przykładowe nieruchomości z naszej oferty na sprzedaż:

DOM
OPIEKI

Wolne miejsca
tel. 667 513 777

 X Pług 4-skibowy, używany, c. 1500 
zł. Tel. 505 338 130

 X Agregat ścierniskowy, szer. 1.8, rok 
budowy 2019, c. 5000 zł. Tel. 505 
338 130

 X Sprzedam rozrzutnik jednoosiowy. 
Tel. 511 758 898

 X Części do samochodu Kamaz, nowe 
i używane. Tel. 602 180 912

 X Opony zimowe 225x45x17, cena 
100 zł/ komplet. Tel. 530 486 525

 X Opel Astra 1999 r., DTL, 1700, c. 
2700 zł. Tel. 579 077 696 

 X Sprzedam Volvo S40, 1.6 D, 2005 r. 
Tel. 606 997 841

 X Dacia Sandero 2014 rok, przebieg 
35 tysięcy km, cena 14 tys zł. Tel. 
604 333 646

 X Zamienię przyczepkę ,,BRUNUS’’ 
austria za wóz platformę. Przyczep-
ka mocna bez dokumentów. Urzą-
dzenie do załadunku bel słomy. Tel. 

515 796 951
 X Motocykl Suzuki SV 650N, rok 

2002, CE na 5700zł, przebieg 44tys. 
Tel. 500 582 289

 X Kołpaki KPL 4 sztuki do Fiata 126P 
nowe. Tel. 792 512 363

 X Dwa koła 13 cali, cena 110 zł za 
oba. Tel. 84 63 865 45

 X Opona 16 cali do trakcji konnej 
cena 50 zł. Tel. 84 63 865 45

 X Dwie felgi do żuka, cena 50 zł za 
sztukę. Tel. 84 63 865 45

 X Betoniarka czerwona-200 l. Tel. 
515 796 951

 X Urządzenie do załadunku bel słomy 
lub siana. Tel. 515 796 951

 X Prasa kostka. Tel. 61 669 62
 X Rozrzutnik obornika 1 os. 2,5 t. Tel. 

61 669 62
 X Rozstrząsacz karuzelowy. Tel. 61 

669 62
 X Przetrząsarka taśmowa. Tel. 61 

669 62
 X Romet (Komar 3), rok 1988, zare-

jestrowany, sprawny technicznie. 
Tel. 660 358 211

 X Sprzedam motocykl Panomia 250, 
1965 r., z papierami, jeden właści-
ciel. Tel. 660 358 211

 X Przyczepka lekka (sam), zareje-
strowana, sprawna technicznie. 
Tel. 660 358 211

 X Przyczepkę ciągnikową tandem, 
niska na 16” 3xmm. Tel. 503 358 
470

 X Samochód Ford Fokus 2008 r., 
przebieg 345 000 km. Tel. 501 
220 199

 X Sprzedam agregat ścierniskowy, 
4 płużyce, 4 talerze oraz wał. Tel. 
663 242 226

 X Brony trójki, ciągnikowe, cena 440 
zł. Tel. 698 833 604

MOTORYZACYJNE / MASZYNY ROLNICZE

 X Mam 65 lat. Poszukuję pracy w charak-
terze opiekunki. Tel. 515 954 612

 X Zaopiekuję się osobą samotną, chodzą-
cą, w swoim domu. Tel. 501 014 692

 X Szukam pracy jako sprzątaczka lub 
opiekunka do dzieci. Tel. 603 266 832

 X Pomoc w gospodarstwie rolnym, przy 
remoncie, w ogrodzie i innych. Tel. 574 
235 637

 X Szukam pracy. Kierowca kat. B z orze-
czeniem o  niepełnosprawności. Ren-
cista, paszport, dyspozycyjny. Tel. 726 
578 335

 X Zatrudnię samotną kobietę, z  wrażli-
wością na ład i  porządek, do pomocy 
w  pracach domowych w  mieszkaniu. 
Tel. 793 061 934

 X Opieka nad starszą osobą (81lat) z za-
mieszkaniem i wyżywieniem od zaraz. 
Tel. 603644786

 X Szukam pracy jako sprzątaczka. tel. 690 
414 306

 X Szukam pracy opiekunka osób star-
szych, doświadczenie tel. 888 988 582 
w Zamościu

 X Zatrudnię murarza, pracownika ogól-
nobudowlanego, tel. 791 527 948

 X Szukam pracy malowane gładzie pane-
le płyta k\g inne remonty tel. 799 946

PRACA

SPRZEDAM
 X Waga uchylna, kasa fiskalna, słu-

chawki do uszu 300 zł, materac 
przeciwodleżynowy 80 zł. Tel. 501 
014 692

 X Sprzedam dwa foteliki samocho-
dowe w bardzo dobrym stanie. Tel. 
505 084 635

 X Meble zielone retro BRW, szfa, ko-
moda, witryna, ława, rtv, 790 zł. 
Tel. 796 713 062

 X Kanapa w  bardzo dobrym stanie, 
200 zł. Tel. 697 623 25

 X Stojak z wiertarką Celma, wilk ga-
stronomiczny 32. Tel. 519 164 058

 X Wiertarka Celma aluminiowa (zie-
lona). Tel. 519 164 058

 X Komplety masarskie 22-32, na-
dziewarka 12kg . Tel. 519 164 058 

 X Piec gazowy ,,Bednarz”- tanio, 
ogrzewacz wody ,,Junkers”,Oczysz-
czarka płaszczyznowa (m. Sto-
larska), 1-rury OC (od ½ cal –1,5 
cal), 2-rura osłonowa średni-
ca 245mm, Koksik 220 kg, 2-kon-
strukcje metalowe (fabryczna) do 
pilarki, blacha trapezowa ok 32mb 
(dł.ok 2m), Blacha modułowa 
(0,5x0,7m)-60szt,rowery gazela 
damka, męski oraz szosowy (wy-
ścigówka). Tel. 721 519 896

 X Lornetkę Rosyjską Tento Tento 
7x50, stan bardzo dobry. Tel. 503 
958 435

 X Sprzedam młode kury nioski, cena 
25 zł/ szt., kontakt po 20.00. Tel. 84 
62 797 03

 X Cyrkulatka, wózek gospodarczy 
do roweru, kufer, butla turystycz-
na, kabel siłowy, łóżko drewniane, 
okna drewniane z demontażu. Tel. 
507 639 018

 X Radioodtwarzacz samochodowy 
na kasety, plus 4 głośniki w  tym 
dwie kolumny całość 110 zł. Tel. 
516 898 477

 X Klinkiet mosiężny stylowy na dwie 
żarówki-świece 150 zł. Tel. 516 
898 477

 X Magnetowid stereo sony 100 zł, 
kasety wideo czyste mało używa-
ne 50 szt, kasety magnotofonowe 
50 szt po 1zł/szt. Tel. 516 898 477

 X Kompresor na siłę mały, używany, 
pistolet do malowania, przedłu-
żacz 150 zł całość, towotnice 2 szt, 
30zł/szt. Tel. 516 898 477

 X Spodnie skórzane czarne rozmiar 
176x80cm, nogawki z  jednolitych 
kawałków skóry. Skóra naturalna. 
Nowe 120 zł. Tel. 516 898 477

 X Drzwi wewnętrzne białe nieuży-
wane szer. 75 cm pełne i oszklone 
po 40 zł/szt. Tel. 516 898 477

 X Beczki stalowe 200 litrów 3 szt, 
pralka Frania i wirówka do pralki, 
rower damka stan dobry tanio. Tel. 
602 180 912

 X Rowery górskie do jazdy, w bardzo 
dobrym stanie, cena 100 zł/szt. Do 
negocjacji. Tel. 530 486 525

 X Wóz konny, drewniany w dobrym 
stanie, c. 600 zł do uzgodnienia. 
Tel. 530 486 525

 X Motocykl, quad, poj. 125, stan bdb. 
Tel. 530 486 525

 X Wózek do ciągnika. Tel. 530 486 
525

 X Alternator do Bizona 24V. Tel. 530 
486 525

 X Rozdzielacz do ciągnika, 150 zł. Tel. 
Tel. 530 486 525

 X Silnik 1kW – 150 zł, silnik 22 kW – 
200 zł. Tel. 530 486 525

 X Sprzedam dwa dywany. Tel. 662 
919 964

 X Narożnik, duży pojemnik na po-
ściel, c. 250 zł. Tel. 579 077 696

 X Witryna narożna Firenze 40x40 cm 
oraz dwa krzesła. Tel. 608 646 753

 X Rower damka koła 28 z  Niemiec. 
Tel. 790 583 607

 X Kulbaka wermacht 1941. Tel. 608 

371 851
 X Pustaki suporeks 300 sztuk połów-

ki. Tel. 609 357 001
 X Foteliki samochodowe bardzo do-

bry stan. Tel. 505 084 635
 X Wóz konny przerobiony do cią-

gnika, bardzo dobry stan, cena na 
miejscu. Tel. 669 113 352

 X Betoniarka 200l czerwoną, becz-
ki na wodę 600l i 200l, beczka na 
wozie, opielacz 3 rzędowy, gwiaz-
dówka 7-ka, dwa silniki elektrycz-
ne 7,5 i 4,5 kW, cyrkulatka+2 duże 
piły Q100, regały sklepowe i  lady 
różne. Tel. 515 796 951

ZWIERZĘTA
 X Sprzedam króliki hodowlane. 
Tel. 792 184 243

 X Sprzedam budę z przedsionkiem 
na dużego psa. Tel. 600 443 398

 X Oddam w  dobre ręce 4 
miesięcznego burego kocur-
ka, okolice Zamościa. Tel. 661 
424 003

 X Oddam w  dobre ręce 1 
miesięczne czarne kocięta, oko-
lice Zamościa. Tel. 661 424 003

 X  Sprzedam klacze zimnokrwiste 
z  powodu wyjazdu do sanatori-
um. Tel. 665 225 697

 X Sprzedam kurczęta odchowane, 
12 tygodniowe, ogólnoużyt-
kowe. Tel. 501 220 199

KUPIĘ
 X Kupię ok. 280 szt. pustaków żużlo-

wych. Tel. 662 475 848
 X Płyty winylowe. Tel. 607 187 807
 X Tanio drzwi 90 lewe 2 szt. Tel. 574 

235 637
 X Drzwi zewnętrzne używane w do-

brym stanie 80 cm, prawe. Tel. 668 
023 453

 X Odznaczenie PCK, kryształowe ser-

ce. Tel. 512 276 720
 X Szable, bagnety, odznaczenia, mo-

nety, srebra. Tel. 512  276 720
 X Narożnik, cena 185 zł. Tel. 579 077 

696
 X Kupię dwa fotele, krzesła z podło-

kietnikami. Tel. 609 510 301
 X Kupię szafę 2-lub 3-drzwiową, ko-

modę, kolor jasny. Tel. 609 510 301
 X Kupię meble kuchenne. Tel. 609 

510 301
 X Kupię kompresator 200 l+, glebo-

gryzarkę 100 cm. Tel. 664 011 653
 X Kupie rynny dachowe z  odzysku. 

Tel. 602 194 063
 X Drzwi wewnętrzne, prawe, 2 szt., 

proszę dzwonić wieczorem. Tel. 
721 519 896

 X Kuferkową maszynkę do szycia. 
Tel. 501 565 019

 X Rower do ćwiczeń w  domu. Tel. 
515 967 381

 X Namiot handlowy 2x3 lub 3x3 
m, może być uszkodzony. Tel. 721 
086 818

 X Domek dla dzieci drewniany, na 
działkę. Tel. 720 742 461

 X Kupię tanio 30 kostek świeżego 
siana z dowozem. Tel. 530 558 450

 X Kupię przęsła płotu z rozbiórki. Tel. 
608 738 826

INNE
 X Oddam kanapę bardzo dobry 
stan, wersalkę jednoosobową. 
Tel. 604 657 091

 X Potrzebuję mebli kuchennych, 
używanych. Za darmo lub za 
symboliczną opłatę. Tel. 84 538 
95 22

 X Przyjmę używaną wieżę na 
płyty. Tel. 695 958 316

 X Przyjmę 2 fotele i  2 pufy. Tel. 
730 666 780.

 X Oddam gruz z  betonu, ok. 
6m3. Tel. 500 449 770

Różne

KUPIĘ  
ORZECHY 
WŁOSKIE 

TEL.  
505 545 928



Rozwiązanie krzyżówki 
wraz z wyciętym kuponem 

#38, prosimy wysłać na 
podany adres w terminie 
10 dni od daty wydania: 

Nowy Kurier Zamojski, 
skrytka pocztowa 206,  

22-400 Zamość,  

Atrakcyjną nagrodę książkową za roz-
wiązanie krzyżówki #37: „Przechowalnią 
łez bywa smutek”, ufundowała „Księgar-
nia na Solnym”, mieszcząca się przy ulicy 
Solnej 3 w Zamościu. Upominek otrzyma  
Pan Stanisław Caban. Gratulujemy, 
książkę można odebrać w Redakcji - Sta-
szica 35.
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